令和 2 年度 第１回 PF-UA 幹事会・運営委員会 議事録

日時：令和２年 9 月 25 日 16:00−19:00
場所：Zoom 会議
出席者：［幹事会］清水敏之（会長），植草秀裕*（庶務），田中信忠（会
計），伏信進矢，北島昌史（行事），阿部善也（推薦・選挙管理），山本勝宏
(広報) ，朝倉清高*，平井光博（戦略），上久保裕生（共同利用），奥田浩司*
（教育），高橋嘉夫（次期会長）［同委任状］和田敬広，市川創作，［*運営
委員兼任］
［運営委員会］朝倉清高，一國伸之，植草秀裕，奥田浩司，腰原伸也，小林寿
夫，近藤寛，齋藤智彦，佐藤友子，佐藤衛，志村考功，鈴木昭夫，手塚泰久，
松村浩由，横谷明徳，雨宮健太，木村正雄，船守展正，［同委任状］宮脇律郎，
足立伸一，千田俊哉，山口博隆

・会長挨拶(清水 会長) 、定足確認 (植草 庶務幹事)
【報告事項】
・広報報告（山本 幹事）

PF-UA だより（PF ニュース）進行、英文ホームページ作成について報
告した

・行事報告（伏信・北島 幹事）
 2019, 2020 年度量子ビームサイエンスフェスタ開催について報告した
・会計報告（田中 幹事）
 2019 年度 PF-UA 会計最終報告を行い承認した
・共同利用報告（上久保 幹事）
 2020 年度のユーザーグループ継続申請審議について報告した。
・推薦・選挙管理報告（阿部 幹事）
 次期 PF-UA 会長選挙結果、次期 PF-UA 運営委員会選挙日程について報

告した
・庶務報告（植草 幹事）
 PF-UA から提出した要望書について報告した
・施設報告（船守 施設長）
 PF 施設報告、PF 将来計画について報告した

【協議事項】
・次期 PF-UA 運営委員選挙について（阿部 幹事）
 日程案を承認した
・2020 年度活動について（植草 幹事）
 英語版会則・細則を年度内に掲示することとした。JSR2021 では PF-UA

のつどいを開催しないこととした
・その他（植草 幹事）
 PF-UA 総会の次第を確認した